
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

INTITOLAZIONE DELLA NUOVA STRUTTURA DI PIAZZA RINASCITA - VIA 
TEMO - ALL'EX PRESIDENTE DELLA ASSOCIAZIONE P.A.CROCE VERDE 
GIUSEPPE PUSCEDDU.

 75 Nr. Progr.

19/06/2009Data

 17Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno DICIANNOVE del mese di GIUGNO alle ore 17:45 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Assente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

LAI BENIAMINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



 
 
 
 
SU proposta del Sindaco; 
 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 10.11.2008 è stata disposta la 
concessione in comodato d’uso dei nuovi locali del Centro Polifunzionale presso la Piazza Rinascita 
alle Associazioni di volontariato Croce Verde e Avis, in proporzione alle rispettive esigenze; 
 
VISTO il prot. n. 107/09 datato 15.06.2009 della P.A. “Croce Verde Tortolì – Arbatax”, con il 
quale viene comunicato che il Consiglio Direttivo della Associazione, nella seduta dell’08.05.2009, 
ha deciso di chiedere a questa Amministrazione che il nuovo edificio di Piazza Rinascita - via Temo 
- sia dedicato all’ex Presidente Giuseppe Pusceddu, noto Pinuccio, deceduto prematuramente nel 
2003; 
 
DATO ATTO che Giuseppe Pusceddu figura fra i soci fondatori della Croce Verde di Tortolì – 
Arbatax e che ha lasciato un profondo rimpianto nell’Associazione, in quanto si è sempre  distinto 
per la sua preziosa opera di milite prima e di Presidente poi, ricevendo in cambio generale 
apprezzamento per le sue doti umane e di organizzatore della struttura che era stato chiamato a 
dirigere; 
 
RITENUTO che la proposta avanzata dal Consiglio Direttivo della Croce Verde di Tortolì – 
Arbatax  vada valutata positivamente, in quanto è senz’altro indice di corretto apprezzamento delle 
buone iniziative e dei bravi operatori che appartengono alla nostra realtà, intitolare una importante 
struttura quale la Croce Verde a chi  ha contribuito concretamente alla sua nascita e affermazione, 
fino a diventare una fra le più importanti esperienze nel settore socio – sanitario oggi esistenti in 
Ogliastra; 
 
 tutto ciò premesso e considerato 
 
 con voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 
DI ACCOGLIERE E FAR PROPRIA, per le motivazioni esposte in Premessa,  la proposta 
avanzata dalla Associazione Pubblica Assistenza “Croce Vede Tortolì – Arbatax”, tendente ad 
intitolare la nuova struttura di Piazza Rinascita (via Temo)  all’ex Presidente Giuseppe Pusceddu, 
noto Pinuccio; 
 
INOLTRE, in relazione all’urgenza, con separata unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 
 
GN/gn 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 75 DEL 19/06/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Congiu Enzo

IL Responsabile17/06/2009

 75Delibera nr. 19/06/2009Data Delibera 

INTITOLAZIONE DELLA NUOVA STRUTTURA DI PIAZZA RINASCITA - VIA TEMO - ALL'EX PRESIDENTE DELLA 
ASSOCIAZIONE P.A.CROCE VERDE GIUSEPPE PUSCEDDU.

OGGETTO


